
Poliklinika Prosek a.s.

Lor'osická 440 / 40

190 00 Praha 9 - Stčížkov

ID DS: STifqrn

09. května 2023

Zádost o poskytnutí inforÍnaci

Yážení,

dle ustanovení $ 14 odst. 1 zákona č' ,t06/I999 Sb', o svobodném piístupu k informacím, ve znění
pozdějších piedpisri (dále i.. ,,Zákon o suobodnérn pŤístupu k inforrnacím,,), Vás žádám
o zpiístupnění následr.riících informací:

1'. 1ak mi disponujete souhrnn1Ími daii o počtech pčípad použití omezovacích prostiedk
za II. pololetí kalendáÍního roku2017, a to Pro každy omezovací prostiedek zvlášt', v rámci
centrální evidence použití omezovacích prostiedk vedené d]e ustanovení $ 39 odst' 4 zákona
č.372/201,1 Sb., o zdravotních službách a podmínkách je|ich poskytování (zákon o zdravotních
službách), ve znění pozdějšíclr piedpisti (dále jen ,,Zákon o gdrauotnich slu|bách,,),

2.

3

jakymi disponuiete souhrnnymi
za kalendáňní rok 2018, a to
erridence Použití ome zovacích
o zdtal'otníclr sluržbách,

iakymi disponuiete souhrnnymi
za kalendáŤní rok 2019, a to
evidence Použití ome zovacích
o zdra\rotních sltržbách,

lakymi disponu;ete souhrnnymi
za kalendáŤní rok 2020, 

^ 
to

evidence použití ome zovacích
o zdravotních službách,

jaklimi disponuiete souhrnnymi
za kalendáňní rok 2027, a to
evidence použití ome zovacích

o zdtavotních službách,

iaky'mi disponuiete souhrnnymi
za kalendáŤní rok 2022, a to
er'idence Použití ome zovacích
o zdtavotních službách,

ridaji o počteclr pňípadťr použití ome zovacích prostredk

Pro každy omezovací Prostňedek zv|ášt,, v rámci centrální

Prostiedkti r'edené dle ustanovení s 39 odst. 4 zákona

ťrdaji o počtech pňípadri použiu omezovacích prostčedk

pro každy omezov^Cí prostÍedek zv|ášt,, v rámci centrální

Prostiedk vedené dle ustanovení s 39 odst. 4 zákona

udaji o počtech pčípadti použití ome zovacích Prostňedkri
pro každj, omezovací prostňedek zv|ášt,, v rámci centrální

ProstĚedkti vedené dle ustanovení s 39 odst. 4 zákona

udaji o počtech pŤípadťr použití omezovacích prostňedk

pro každy omezovací prostňedek zv|ášt,, v rámci centrální

Prostčedkri vedené dle ustanovení s 39 odst. 4 zákona

uda1i o počtech piípadťr použití ome zovacích prostiedk
pro každy omezov^Cí prostiedek zv|ášt,, v támci centrální

prostredkťr rredené dle ustanovení s 39 odst. 4 zákona

4

5

6



7. disponuiete souhrnn5ími ridaii o počtech hospitalizací za kďendáÍnírok2077

disponuiete souhrnn1imi daii o počtech hospitalizací za kalendáiní rok 2018

dispo nui ete s ouh rnnymi ridai i o počtech h o spitalizac í za kalendáÍnl rck 2019

disponuiete souhrnnymi daii o počtech hospitalizací zakalendáÍní rck 2020

disponrriete sorrhrnnymi ridaii o počtech hospitalizací zakalLendáÍnírck2027

disponuiete souhrnnymi ridaii o počtech hospitalizací zaka|endáÍni rck2022.

8.

9.

10.

11

1,2.

Dor,olím si upozorni t, že d|e ustanovení $ 39 odst. 7 zákona o zdravotních službách lze k omezení

volného pohybu pacienta pči poskytováni zdtavotních služeb

a) chop pacienta zdravotnickymi pracovníky nebo 1infmi osobami k tomu určen'ími poskytovatelem,

b) omezení pacienta v pohybu ochrann;i'mi pásy nebo kurty,

.) umístění Pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu,

d) ochranny kabátek nebo vestu zamezuiici pohybu horních končetin pacienta,

.) psychofarmaka, popčípadě iiné léčivé pžípravky , které jsou podány pacientovi silou za ťrčelem

zvládnutí chor'ání pacienta, nebo

0 kombinaci prostiedkri ur'edenych r'písmenech a) až e).

I( v.fše uvedenému si dovoluji dáIe podotknout, že zmíněné ustanovení, z něhož plyne povinnost vést

centrální evidenci použití omezovacích prostiedkri, byla do zákona o zdravotních službách

inkorporová'n .o.,.lo., provedenou zákonem č' 65/zO17 Sb., o ochraně zdraví pied škodliv.fmi Írčinky

nár1,kovích látek, a nabyla své rjčinnosti dne 31. května zO17. od této doby ie tedy poskytovatel

zdravotních služeb povinen tuto centrální evidenci vést ve formě, která odpovídá dikci zákona'

Poučení

Por,inny subjekt ie dle ustanor,ení S 14 oclst. 5 písm. d) zákona o svobodném pčístupu k informacím

povinnen posoudit žádost a nerozhodne-li podle $ t5 steiného právního pčedpisu, Poskytnout

informaci v souladu se žádostí ve lhritě neipozději do 15 dnťr ode dne piijetí žádosti nebo ode dne

ie|ího doplnění nebo upčesnění.

Děkuji Vám pňedem z^ poskytnuté informace.


